
Отчет о технологических нарушениях по АО «Мордовская электросеть» 

за декабрь 2019 г.       

 

 
Источник 

 питания 

Аварии / 

Инциденты 

Работала 

 защита/ 

Причина 

Дата и время 

отключения 

Дата и время 

включения 

Мероприятия 

по устранению 

Недоотпуск 

эл. энергии  

(кВт час) 

АО «Мордовская электросеть» 

 
ПС 110 кВ Центролит 

яч.№1 
 

0 / 1 ТО / Обрыв провода на 

ВЛ-10 кВ 
20.12.2019 г. 

08-05 
20.12.2019 г. 

12-12 
Осмотр ВЛ-10 кВ яч.№1 ПС 110 кВ 

Центролит.  Восстановление обрыва. 
370 

ПС 110 кВ СТЗ  
2 СШ-10 кВ 

 

0 / 1 КУ / Оперативные 

переключения 
27.12.2019 г. 

10-47 
27.12.2019 г. 

11-07 
Произведены оперативные переключения. 

Ввод в работу 2 СШ-10 кВ. 
230 

 

ИТОГО: 

 

0 / 2     600 

 

 

 

 

 

 
 


